.t ,i a,ié,,,'.,.a ...... Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Nettr:

Estodo do Es pírito Sonlo

GABINETE DO VEREÀDOR: OLMIR FERNANDO DE ARAUJO CASTI(;L l( r\ i

REQUERTMENTO X" J (d nOZt

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Requerendo ao Senhor Michel Bertollo, Secretário Municipal de Sa utle .

mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de prerrrlga r\

legais, venho por meio desta, requerer informaÇões sobre a situaÇão atual dos c4§( . ...
leishmaniose tânto em animais quanto em humanos no município de ( ollrr ' , ,

.IUSTIFICATIVA

E,sclarece o nobre Vereador que o referido requerirnento . , .'
fundarnental imporlância, tendo em vista que tais infomações nào estão disponíreis ;..,,r,
acesso da população. E também, segundo os municipes, há vários casos desta doenç., . n,

cachoros, principalmente no distrito de ltapina, podendo vir a se tornar uma epidernr ,

Sala das Sessões

Em, 19 de outubro de202l.

Olmir Fe nd e Araújo Castiglioni
Vereador AVANTE - Autor

Rua Prof. Amaldo de Vasconcellos Costa. n'. 32 - Centro - Colatina/Es - CEP 29.700-920
Tel/Fax: (27) 3722-3141

ii:wr,',ç,{ttrra lac qlalila,.q:, ggl:,.b.t:

principalmente no distrito de ltapina.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.